1 1

ПРОТОКОЛ № 3 7
заседания диссертационного совета Д 220.010.07

при ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ
от 4 октября 2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ 14 из 21 члена, избранных в состав диссертационного
совета, в том числе: Мязин Н.Г., д-р с.-х. наук (06.01.04), Олейникова Е.М. д-р
биол. наук (03.02.14), Стекольникова Н.В., канд. с.-х. наук (03.02.14), Высоцкая
Е.А. д-р биол. наук (03.02.14), Дедов А.В., д-р с.-х. наук (03.02.14), Кругляк В.В.,
д-р с.-х. наук (03.02.14), Образцов В.Н., д-р с.-х. наук (06.01.04), Коржов СИ., д-
р с.-х. наук (06.01.04), Лукин А.Л., д-р с.-х. наук (06.01.04), , Постолов В.Д., д-р
с.-х. наук (03.02.14), Ноздрачева Р.Г., д-р с.-х. наук (03.02.14), Стекольников К.Е.,
д-р с.-х. наук (06.01.04), Щедрина Д.И., д-р с.-х. наук (06.01.04), Голева Г.Г., д-р
с.-х. наук (03.02.14).

ОТСУТСТВОВАЛИ: Федотов В.А., д-р с.-х. наук (06.01.04), Брындина Л.В.,
д-р с.-х. наук (03.02.14), Девятова Т.А., д-р биол. наук (06.01.04), Жердев В.Н., д-
р с.-х. наук (03.02.14), Лицуков С.Д., Д -р с.-х. наук (06.01.04), Мухина СВ. , д-р с -
х. наук (06.01.04), Турусов В.И., д-р с.-х. наук (03.02.14)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Предварительное рассмотрение диссертационной работы Барышниковой
Оксаны Сергеевны на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных
наук по специальности 03.02.14 - биологические ресурсы на тему «Оценка
биоресурсного потенциала сортов и гибридов подсолнечника в агроценозах с
повышенной антропогенной нагрузкой», представленной в диссертационный
совет и назначение экспертной комиссии по диссертации.
СЛУШАЛИ: Председателя диссертационного совета профессора Мязина Н.Г. о

заявлении от Барышниковой О.С. о приеме диссертационной работы на тему
«Оценка биоресурсного потенциала сортов и гибридов подсолнечника в
агроценозах с повышенной антропогенной нагрузкой» по специальности
03.02.14 - биологические ресурсы.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять к предварительному рассмотрению

диссертационную работу Барышниковой О.С на тему «Оценка биоресурсного
потенциала сортов и гибридов подсолнечника в агроценозах с повышенной
антропогенной нагрузкой» и назначить экспертную комиссию для анализа и
оценки представленной диссертации и подготовки заключения о ее соответствии
специальности 03.02.14 - биологические ресурсы и о полноте изложенных
материалов в работах, опубликованных автором, в следующем составе: доктора
с.-х. наук, профессора Лукина А.Л., доктора биол. наук, профессора Олейникову
Е.М. и доктора с.-х. наук, профессора Постолова В.Д.

За данное постановление все 14 члеВДв^ диссертационного совета,
присутствующие на заседании, что с^^йляет; :^У^у.от утвержденного состава,
проголосовали единогласно.

Председатель дис. совета, профессор '^Щщ^ Мязин Н.Г
Ученый секретарь \>Щ<6Г. Стекольникова Н.В.